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(ICP – Scadenza 2017) 

 
VISTO 

 
- Il decreto Legislativo n. 507 del 15/11/1993 e successive modifiche; 
- Il Regolamento comunale per l’applicazione dell’Imposta sulla pubblicità; 

 
SI RENDE NOTO 

 
Che sono tenuti al pagamento dell’ICP coloro che a qualunque titolo dispongono di mezzi attraverso i quali vengono diffusi messaggi 
pubblicitari (insegne d’esercizio, cartelli, striscioni, bacheche, vetrofanie, targhe, monitor pubblicitari, automezzi, distribuzione mate-
riale pubblicitario, ecc…). È solidalmente obbligato al pagamento dell’imposta colui che produce o vende la merce o fornisce i servizi 
oggetto della pubblicità. 
I soggetti passivi dell’imposta sono tenuti, prima di dare inizio alla pubblicità, a: 
- munirsi dell’autorizzazione presso l’Ufficio Tecnico Comunale  
- presentare all’“Ufficio affissioni e pubblicità” (attuale concessionaria: società FRATERNITÀ SISTEMI) apposita dichiarazione anche 
cumulativa, nella quale devono indicare le caratteristiche, la durata della pubblicità e l’ubicazione dei mezzi pubblicitari utilizzati. Il 
contribuente è tenuto a comunicare anche ogni eventuale variazione di intestazione o dei mezzi pubblicitari, nuove dichiarazioni, di-
sdette.   
 

SI INFORMA 
 
Che il termine per il versamento dell’imposta comunale sulla pubblicità è fissato al 31 gennaio di ogni anno.  
Tuttavia per l’anno 2017 tale termine è stato differito al  
 

28 febbraio 2017 
 
Nell’intento di facilitare l’adempimento, l’avviso di scadenza del pagamento ICP, contenente il bollettino di pagamento precompilato, 
sarà inviato al domicilio dei contribuenti dalla stessa società affidataria del servizio. Essendo in vigore l’autoliquidazione (come previ-
sto dal D.L.vo 507/93), il contribuente deve provvedere al pagamento del tributo entro e non oltre la data di scadenza, indipendente-
mente dal ricevimento dell’Avviso di scadenza. Tuttavia, in caso di mancato ricevimento del bollettino, gli interessati potranno rivol-
gersi direttamente all’Ufficio affissioni e pubblicità FRATERNITÀ SISTEMI.  
 
Il pagamento può essere effettuato mediante 
- apposito bollettino di versamento su conto corrente postale n. 1003269527 
- bonifico bancario – IBAN: IT 48 D 07601 11200 001003269527 
intestato a: FRATERNITÀ SISTEMI SOC. COOP ONLUS COMUNE TRICASE ICP causale: ICP 2017 
 
Si informa inoltre che dopo la scadenza del termine per effettuare il versamento, è possibile provvedere alla liquidazione dell’ICP av-
valendosi dell’istituto del RAVVEDIMENTO OPEROSO così come indicato dal Decreto Legislativo. A tale scopo i contribuenti in ritardo 
con i pagamenti (anche per gli anni pregressi), al fine di evitare ulteriori sanzioni per mancato o tardivo pagamento, potranno rivolger-
si alla stessa società FRATERNITÀ SISTEMI per ricevere informazioni e relativo bollettino. 
 
Prosegue nel frattempo l’attività di controllo sul territorio per la verifica della correttezza delle dichiarazioni ICP pervenute e corregge-
re eventuali irregolarità. A tal fine, si invitano gli esercenti a verificare la propria situazione contributiva e regolarizzarla per evitare di 
incorrere in sanzioni per mancata od omessa dichiarazione. 
 
Per ogni ulteriore informazione rivolgersi alla società FRATERNITÀ SISTEMI sita in VIA TASSO 10 – TRICASE 
Tel. e fax 0833546859 – Email: tricase@fraternita.it 
 
 
  FRATERNITÀ SISTEMI         IL SINDACO 
             Ing. Antonio Coppola 
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